Resposta ao Requerimento nº 850/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento nº 490/2024 – Desnível na Avenida Joaquim A.

Corrêa.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 27 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 13.186/2024

De: Marcela L. - SSP-DGOP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/08/2024 às 16:05:26

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DGOP, SSP-DIU

REQUERIMENTO 850/2024 - 21ª SESSÃO

1- Houve algum imprevisto ou dificuldade técnica que atrasou a execução das obras? Se sim, detalhar quais foram.

R: Sim. Devido as más condições de algumas vias em outros bairro, que coloca a segurança da população em risco,
o maquinário foi deslocado para esses locais, o que dificultou o deslocamento deles para a Av Joaquim Alves Correa.

2- Quais foram as ações tomadas até o momento para resolver o desnível no entroncamento das avenidas
mencionadas?

R: A empresa já foi que há a necessidade desde serviço, a qual fará em tempo hábil.

3- Qual é a nova previsão de início e conclusão das obras de elevação do nível da canaleta?

R: O contrato se finda em outubro de 2024.

_

Marcela Cristina Fernandes Lovizaro

Engenheira Civil

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VMM0B60X6JPA3683
		2024-08-27T14:58:43-0300